
Haydee Flores Gutiérrez
1.86 kW 24 de Noviembre de 2025

1C 746200410515

369 kWh prom. $ 560

3 508 kWh $60

89.29 % BIMESTRE $ 500

$3,357.00 MXN $357.00 MXN $3,000.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

10.1 AÑOS 620 W 3 8.4 m 2 9.9 %



Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 29 de Noviembre de 2025

20250158

Haydee Flores Gutiérrez  

3 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Microinversor APSystems de 1728W a 208V

1 Estructura sencilla de aluminio

1 MAT. ELECTRICO

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 33,575.00

Descuento $ 3,357.50

TOTAL (MXN) $ 30,217.50

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 3,357.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 3,000.00 $ 3,000.00 $ -27,217.50

2 $ 3,457.71 $ 367.71 $ 0.00 $ 3,090.00 $ 3,090.00 $ -24,127.50

3 $ 3,561.44 $ 378.74 $ 0.00 $ 3,182.70 $ 3,182.70 $ -20,944.80

4 $ 3,668.28 $ 390.10 $ 0.00 $ 3,278.18 $ 3,278.18 $ -17,666.62

5 $ 3,778.33 $ 401.81 $ 0.00 $ 3,376.53 $ 3,376.53 $ -14,290.09

6 $ 3,891.68 $ 413.86 $ 0.00 $ 3,477.82 $ 3,477.82 $ -10,812.27

7 $ 4,008.43 $ 426.28 $ 0.00 $ 3,582.16 $ 3,582.16 $ -7,230.11

8 $ 4,128.69 $ 439.06 $ 0.00 $ 3,689.62 $ 3,689.62 $ -3,540.49

9 $ 4,252.55 $ 452.24 $ 0.00 $ 3,800.31 $ 3,800.31 $ 259.82

10 $ 4,380.12 $ 465.80 $ 0.00 $ 3,914.32 $ 3,914.32 $ 4,174.14

11 $ 4,511.53 $ 479.78 $ 0.00 $ 4,031.75 $ 4,031.75 $ 8,205.89

12 $ 4,646.87 $ 494.17 $ 0.00 $ 4,152.70 $ 4,152.70 $ 12,358.59

13 $ 4,786.28 $ 509.00 $ 0.00 $ 4,277.28 $ 4,277.28 $ 16,635.87

14 $ 4,929.87 $ 524.27 $ 0.00 $ 4,405.60 $ 4,405.60 $ 21,041.47

15 $ 5,077.76 $ 539.99 $ 0.00 $ 4,537.77 $ 4,537.77 $ 25,579.24

16 $ 5,230.10 $ 556.19 $ 0.00 $ 4,673.90 $ 4,673.90 $ 30,253.14

17 $ 5,387.00 $ 572.88 $ 0.00 $ 4,814.12 $ 4,814.12 $ 35,067.26

18 $ 5,548.61 $ 590.07 $ 0.00 $ 4,958.54 $ 4,958.54 $ 40,025.81

19 $ 5,715.07 $ 607.77 $ 0.00 $ 5,107.30 $ 5,107.30 $ 45,133.11

20 $ 5,886.52 $ 626.00 $ 0.00 $ 5,260.52 $ 5,260.52 $ 50,393.62

21 $ 6,063.12 $ 644.78 $ 0.00 $ 5,418.33 $ 5,418.33 $ 55,811.96

22 $ 6,245.01 $ 664.13 $ 0.00 $ 5,580.88 $ 5,580.88 $ 61,392.84

23 $ 6,432.36 $ 684.05 $ 0.00 $ 5,748.31 $ 5,748.31 $ 67,141.15

24 $ 6,625.33 $ 704.57 $ 0.00 $ 5,920.76 $ 5,920.76 $ 73,061.91

25 $ 6,824.09 $ 725.71 $ 0.00 $ 6,098.38 $ 6,098.38 $ 79,160.29

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 477.1 455.9 563.0 586.7 545.4 460.3

Consumo actual 378.0 266.0 278.0 388.0 486.0 418.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


